## ¶ Titulus de cognatione legali.

## ¶ Siqua

Inter carnalēs et legales filios non  
potest eſſe m̄rimoniū adoptione du  
rante. Nota glo. que ponit drām in  
ter arrogatōem et adoptōem. Item  
q̄ arrogatō fit principis auctoritate  
ſz adoptio fit p̄ quemlibet m̄gratum

## ¶ Titulus de eo qui cognouit con ſanguineam uxoris ſue

## ¶ Siquis!

Et potest totus titulus ſic ſummarι.  
Affinitas ſuperueniens rūpit ſponsa  
lia de futuro ſed nō ſoluit matrimo  
nium de preſenti. Sz iſtud. c. ſummat

# De eo qui cognovit consanguinitatem uxoris sue in auctoritate.

hoc modo finit panorum. Affinitas superueniens post matrimonium contractum non solvit matrimonium sed exactōne debiti impedit et crimen incestus inhabilitatis quem ad matrimonium contrahendum habet. Nota gl. quod videt tamē cām huius dicti scilicet propter incestum.

## Cognitio

Affinitas superueniens etiam per illicitum coitum dissolvit sponsalia de futuro sed non matrimonium et incestus contractare non potest. Nota gl. que ponit argumentum quod quicquid sufficit aliquid inchoare licet et si nondū sit completum. et allegat iura

## De illo

Videtur unius matrimonium non solvit vel sic cognitā a fratre frater non potest habere. Nota gl. que dicit quod hoc causa sola confessio non preiudicat etiam si rumor vicinie cosentiret. et allegat et super eo. id est.

## Transmissio

Incestus subsequens matrimonium non dissolvit. Nota tex. qui dicit tamen causis rediens ad vomitum Item dicit g. quod incestus non impedit quominus matrimonium sit legitimum. et alle. licet potest habere non debeat sicut votū simplex id est.

## Super eo

No credit pugib[us] et rumor vicinie gravitas presserit matrimonium et id est sepius. Nota g. que tangit quantum statur confessioni et quando non. Item tamen agit de fama et rumore

## Discretionem

Affinitas superuenies sponsalia de presenti non dissolvit. Nota tex. quod dicit quod matrimonium non semper separatur propter adulterium quod talis separatio potest legitima exceptione impediri. Item

dicit quod sine culpa non debet quod priuari iure suo. Item notat glo. quod vir de uxorem docere bonos mores

## Fraternitati

Dissolvit matrimonium contractum cum illa cuius consanguineam scilicet sororem licet nondū septennem mihi ante desponsatam extraordinarie pollui. Nota hic abbatem quod tangit hic notabile symbolum de commixtione viri et mulieris et de emissione semenis id est.

## Ex literis

Affinitas superueniens sponsalibus de futuro rumpit ea. Nota glo. que dicit quod incestus magis punitur quam adulterium et an hoc verum sit vide g. Item propter lapsū carnis quādocim dispē latyr.

## Cognitio ad

Qui cognovit sororem sponsam sue quam etiam carnaliter cognovit monendum est atque etiam inducendum ut abstineat ab utraque. Nota tex. quod tangit de illo qui reversus ad eam fatetur delictum suum sit audiendus

## Contra fraternitatis

Si vir cognoscit sororem viroris sue non propter hoc separatur matrimonium contractum de p[ro]ptere. Vel sic finit panorum. Affinitas superuenies non dissolvit matrimonium. Nota tex. in fine quod dicit quod affinitas post matrimonium inique contracta illi nocere non debet qui iniquitatis particeps non est

## Jordanus

Si quis post sponsalia de futuro sponsam cognoscet affinitas etiam cum matre subsequens matrimonium non dissolvit. Notat glo. quod quis sine culpa non debet priuari iure suo. Item notat de incestu et adulterio id est.

# Liber quartus

## Titulus de consanguinitate et affinitate

### **E**x literis

**M**arito mortuo cū psanguineo eius mulier p̄trahere nō p̄t. et si p̄traheret d̄z m̄rimoniū separari. Vel sic fīm panor. Sepat m̄rimoniū p̄tractū inter affines p̄mī generis et quarti gradus b.d. Nota g. q̄ dicit q̄ i cā m̄rimoniū ali iterū recipiūntur testes post publi catēm. Iē tangit quibus cause m̄rimoniales debent committi.

### **S**uper eo

**S**oluūtūr sponsalia de futuro si vir psanguineā spōse cognoscat. Nota g. que dicit q̄ fama ip̄edit m̄rimoniū contrahendū et plus facit fama q̄ di cūm vnius.

### **Quod dilecto**

**S**i disp̄latur cū aliquib⁹ ut possint contrahere in certo gradu alias p̄bito requiri q̄ vterq; contrahentū totū gradu distet a stipite si hoc h̄z p̄suētudo. b.d. fīm panor. Nō gl. q̄ dicit quid dicat stipes. Item q̄ beneſcium principis late ē interptandū.

### **P**e infidelibus

**S**i fīm legē veterē contrahabat infide lis cū fideli nō ē post baptismum se parādus ab ea. Nō tex. q̄ dicit quos de cōiūxit homo nō separat. querit g. an m̄rimoniū sit inter iudeos

### **Quod super**

**A**ffinitas inter virūm et uxorem cō tracta nō transit ad psanguineos m̄riti ut ipsi illis consanguineis efficiā tur affines. Vel sic fīm panor. Cōsan guinei mariti cum consanguineis uxoris licite contrahunt. hoc p̄mo. In

gradibus p̄hibitis non p̄nt m̄rimoniū contrahī etiam si habeat hoc cō suētudo. Nota glo. que tangit de cō suētudine et scandalo.

### **Quia circa**

**P**apa grā prolis in gradib⁹ psanguinatatis disp̄sat. Nō gl. q̄ falsa causa allegata nō viciat dispensationē et sic falsa causa nō impedit religionē. Iē notat de ple.

### **Tua nos.**

**T**estes qui ad p̄bandā cōsanguinitatem p̄ducuntur. a stipite debent incl pere vel a germanis p̄putationē. Nō tex. qui dicit q̄ m̄rimoniū cōtinet multū favoris.

### **Non debet**

**U**tra quartū gradū non extendit p̄hibitio copule cōugalis. Nō tex. in princi. sui q̄ statuta humana q̄nq; varianē ppter necessitatē et q̄nq; ppter utilitatē. Iē nota eū in fine q̄ tanto sūt grauiora p̄cā quāto diuitius in felicē animā detinēt alligatā sic. s.c. cū haberet. d̄ eo q̄ t u. i matri. Glo sa describit gradus affinitatis.

### **Tir qui**

**C**uz vn⁹ distat q̄rto gradu et ali⁹ ab alio latere distat q̄nto p̄nt libere co pulari. Nota g. q̄ docet practicā q̄lit debeat cognoscī i quo gradu aliq̄ p̄sonae diuersay lineaay sibi attineat et dic tūc p̄mo recurrēdū ad cōeſ genē

## Titulus de consanguinitate et affinitate in Cle.

### **Eos qui**

**S**cēnē p̄rabēs m̄rimoniū i gradu

# De frigidis et maleficiatis in an.

consanguinitatis vel affinitatis p;  
hibito vel cu; moniali excōicat' est  
ipso iure t publicari d; t vitari. Idē  
in professo t pfessa vel constituto i  
sacris .vide g.que est notabilis

## Lit.de frigi. et malefi.

### Accepisti

Qui p̄e frigiditatē separat' ē ab vi  
xore cū alia contrahere neqt. Nō g.  
que dicit q̄ p̄trariā opis euīdētiā  
mēdaciū convincitur. Itē tangit g.  
qualiter hoc casu iurandum sit

### Quod sedem.

Pueri et impotentes matrimoniu; z  
contrahere nō p̄nt. Nō g.que videtur  
dicere q̄ idē sit in senib; qđ non est  
veru;. quia licet senes coire non p̄nt  
habent tñ ab uxorib; humanitatis  
solatiorum t senes etiam aliqui ad col  
tum mouentur

### Ex litteris.

Propter artum mēbrū mulier sepa  
ratur a viro nisi medicorū possit in  
vari auxilio Nō g. q̄ dicit qn̄ innari  
mulier nō p̄t p̄ medicū sine periculo  
corporis.

### Consultationi

Mulierē clausā sive artā p̄t q̄s vt so  
roē s̄z non vt uxorem habere. Nōt  
g. q̄ incredibile est q̄ q̄s contrahat  
eu uxore clausa. item sicut papa iudi  
cat sic debemus iudicare

### Laudabilem

Hic habez qualiter ppter frigidita  
re viri vbi frigiditas pbari bñ non  
p̄t debeat matrimoniu; separari Nō  
g. que dicit q̄ hoc casu nō sufficit co  
habitatio nisi etiā dederint operam  
opi carnali. Itē q̄ iurare debent q̄  
vterq̄ dederit opera; copule carna  
li t p̄ triennium nō poterat facere.

### Fraternitatis

Si mulier fucrit adeo arta q̄ a vi  
xo ɔgnosci non p̄t separari ab eo p̄t  
Nō gl. q̄ dicit q̄ nihil est qđ inutile  
est t est magistra in hac materia qn̄  
tangitur de artatione mulieris t de  
maleficio atq̄ impotentia coeundi.

### Litere vestre

Propter maleficū p̄t matrimoniu;  
separari si infra triēnum nō poterit  
remoueri. Nō g. sup verbo ɔgnoscē  
di que tangit differentiā inter frigi  
dum t maleficiatum. Itē dicit g. de  
triēniō q̄ debent cohabitare t dare  
operam carnali copule